14/01/2020 Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/70AA22F6/03AOLTBLR7HhN7_2XfG48mKUK5xaSeCYuC0pAZ4QPgmlO9scY2LBquZrZtEL7H4W_… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 006/2020 – GP/PMFP

Nomeia cargo eletivo para função de Conselheiro
Tutelar do município de Fernando Pedroza/RN.

A Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 259/2014, que dispõe sobre a
Política de Atendimento e Garantia de Direitos da Criança e do
Adolescente;
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069/1990 que dispõe sobre o
Estatuto da Criança e do Adolescente;
CONSIDERANDO o resultado do Processo de Escolha Unificado
para Membros do Conselho Tutelar ocorrida em 06 de outubro de
2019.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ALIRES MARIANO DE FRANÇA SILVA,
CPF nº 820.705.124-87, RG 4.384.526 – SSP/RN, para assumir as
funções inerentes ao cargo eletivo de CONSELHEIRO TUTELAR,
deste município de Fernando Pedroza/RN, a partir desta data, com
mandato findo em 09 de janeiro de 2024.
Art. 2º - As funções desempenhadas serão gratificadas e terão todos os
direitos trabalhistas na forma da legislação em vigor.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, 10 de
janeiro de 2020

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alyssandro Henrique Quirino da Silveira

Código Identificador:70AA22F6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2020. Edição 2187
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/